Poder Judiciário
                     Tribunal de Justiça do Estado da Bahia
                      Núcleo Auxiliar de Conciliação de Precatórios
            5ª Avenida do CAB, 560, Prédio Anexo, 1ª andar, Sala 113

ATA DA 8ª (OITAVA) REUNIÃO DO COMITÊ GESTOR DE CONTAS ESPECIAIS

INSTITUÍDO PELO DECRETO JUDICIÁRIO Nº 293/2010, SENDO SEUS MEMBROS

DESIGNADOS PELO DECRETO JUDICIÁRIO N.º 208, DE 13 DE MARÇO DE 2020.

Aos 18 dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, às 10:00 horas, na sala de

videoconferências do Núcleo Auxiliar de Conciliação de Precatórios do Tribunal de Justiça

do Estado da Bahia, através do aplicativo Lifesize, com a presença do Juiz de Direito

Cláudio Césare Braga Pereira, Assessor da Presidência do Tribunal de Justiça,

responsável pelo Núcleo Auxiliar de Conciliação de Precatórios e a Juíza do Trabalho,

Karine Andrade Britto Oliveira, Juíza Auxiliar do Juízo de Conciliação de Segunda

Instância / CEJUSC 2 do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, e Cyntia Sousa

Prado Facó, Assessora, como Secretária.

Aberta a reunião, o Tribunal de Justiça, na pessoa do Juiz Assessor, Cláudio Césare Braga

Pereira, foi informado que foram publicados no DJe, todos os planos de pagamentos em

relação aos Municípios que estão sob o regime especial de pagamento de precatórios, e

que os processos administrativos que tramitam no SAJ serão migrados para o PJe para

melhor acompanhamento dos advogados e TRT. Encerrada a reunião, a Juíza Dra. Karine

registrou o bom relacionamento do TRT com o TJBA, sendo uma parceria muito positiva.

Dr. Cláudio Césare Braga Pereira

Tribunal de Justiça da Bahia

Dra. Karine Andrade Britto Oliveira